求人情報

裏面へ

事務局だより
理念《自主・自立・共働・共助》
                          2024 年3 月号（発行日 令和６年２月2６日）

令和６年度前期草刈り講習会を開催予定です。草刈部会への入会をご希望の

方は担当職員までお申し込みください。

 ５月７日（火）の事前説明会から始まりますが、安全講習と実技講習の日程

については、次号の「事務局だより」にてお知らせいたします。

 なお、締め切りは４月１２日（金）です。

令和５年度福祉・家事援助サービス部会通常総会を下記のとおり開催いたします。総会は、今年度の報

告とともに、次年度の活動内容を決定する重要な会議ですので、是非ご出席ください。

 なお、当日出席できない方は、すでに送付済みの「委任状兼部会員継続確認届」を３月１１日（月）ま

でにご持参または郵送にて提出してください。

会員相談窓口を下記の日程にて受け付けています。予約制となっていますので、ご希望の方は前

日までに担当職員へご予約ください。なお、希望者が重複する場合、ご希望の日程での相談対応が

できない場合があります。

 下記のとおり、新入会員研修会を開催いたします。これは、接遇や安全など会員として就業するにあた

って、重要な研修となっていますので、これまで参加したことがない方は担当職員までお申し込みくださ

い。なお、入会手続きの時に「参加届」を提出した方は申し込みの必要はありません。

当センターでは「１会員１名入会促進活動」を展開しており、「会員紹介カード」

でご紹介いただいた方が入会された場合、ご紹介者に１０００円分の商品券を進呈

させていただきます｡ご友人やお知り合いの方への入会のお声掛けに是非ご協力を

お願いいたします。

※「会員紹介カード」が足りない場合は、郵送等の対応をさせていただきますので、

事務局にご連絡ください。また、ホームページの会員ページにも掲載しています

のでご利用ください。

下記のとおり出張入会説明会を開催します。お近くにお住まいの会員の方は、ご友人やご近所の方に是

非お声掛けください。また、その際、前出の「会員紹介カード」をご活用ください。

 なお、出張入会説明会の参加には予約が必要ですので、事務局までお問い合わせください。

本年度２回目の「スマホ教室」を下記のとおり開催いたします。今回は、スマホの基本的な操作方法は

もとより、１月４日から運用開始した「会員クラウドサービス」の操作方法を学べますので、奮ってご参

加ください。なお、各部とも最低１０名の参加が必要で、応募人数によっては、午前か午後に調整させて

いただきますので、予めご了承ください。

 〇日  時  令和６年３月１４日（木）

        ・午前の部 １０：００～１２：００

        ・午後の部 １３：３０～１５：３０

 〇場  所  シルバー人材センター 第一会議室

 〇定  員  各２０名（先着順）

 〇締め切り  令和６年３月８日（金）

◆スマホでのインターネット検索は、「Wi-Fi」を利用すれば携帯料金への影響が少なくなります。

会員の皆様には、当センター第一会議室の「Wi-Fi」を営業日にはいつでも使用できますので、

どうぞご利用ください。

令和６年４月以降に就業する場合は、会員継続の意思があるとみなし、令和６年度分の会費が必要と

なりますので、退会を予定している方はお気を付けください。

日 時  令和６年３月１４日（木） １４：００～

場 所  コンパルホール ４００会議室

相 談 日 毎月 第２・第４火曜日 ※祝日は行いません

相談時間 10：00～12：00、13：00～15：00

日 時 3 月 29 日（金） １０：００～

場 所 シルバー人材センター 第一会議室

定 員 30 名（参加届を提出した方を除き先着順）

公益社団法人大分市シルバー人材センター
大分市金池町３丁目２番３号

 097-538-5575  FAX 097-538-5576

https://oita.o-sjc.com/

日 時  令和６年３月２７日（水） １４：００～

場 所  南大分公民館 研修室１

詳しい内容を聞きたい方、就業を希望される方は、担当職員にお問い合わせください。

求人情報は日々変動いたします。お問い合わせいただいた際にご紹介できない場合が

ありますので、予めご了承ください。また、右側のＱＲコードを読み込むと、ホームペ

ージに掲載の求人情報をスマートフォンから閲覧できますので、是非ご活用ください。

 令和６年２月１９日現在

勤務地 業種 仕事内容 就業時間

備考

（選考基準のある場合

があります）

担当

舞鶴町 スーパー
惣菜製造

8:00～13:00 週 3～4 日

安藤

精肉コーナー

公園通り 商業施設 食品レジ 13:00～19:00 週 3～4 日程度

原新町 惣菜工場 野菜のカット等 8:00～13:00 週 3～4 日

東大道 スーパー
野菜のカット・

パック詰め等
7:30～11:30 月 15 日

坂ノ市 スーパー バックヤード清掃 15:30～17:30 週 3 日程度

原新町 惣菜工場 商品配送 6:00～11:00 週 3～4 日

高城 スーパー
寿司製造 7:00～12:00 月 15 日程度

惣菜製造 12:30～17:00 月 15 日程度

向原 自動車整備工場
車検車両の納車同

行・送迎・軽作業

9:00～17:00

の内 3～５時間
週 2～3 日

荻

要町 スーパー バックヤード清掃 18:00～21:00 週 3～4 日

南春日町 スーパー バックヤード清掃 18:00～21:00 週 3～4 日

明野 スーパー 鮮魚パック詰め
8:00～17:00

の内４時間
週 3～4 日

高江 スーパー 鮮魚パック詰め他
8:00～16:00

の内 4～5 時間
週 3～4 日

中津留 スーパー
料理の包装・

野菜の下ごしらえ
6:00～11:00

週 3～4 日

（時間応相談）

野田 障がい者施設 食事準備
6:30～9:00

14:00～18:00

週 3～4 日

 （時間はどちらか）

工藤

青葉町 運動公園 トイレ清掃・草取り等 8:30～17:00 週 2～3 日

大手町 保育園 送迎・見守り保育
7:00～17:30

の内２～３時間
週 3～4 日

府内町 複合施設 スポーツ施設受付
8:30～22:00

の内 3 時間

シフトによる

週 20 時間未満

勤務地 業種 仕事内容 就業時間

備考

（選考基準のある場合

があります）

担当

高江 自動車販売 調理補助 9:00～16:00 月２回（水曜日）

平松

西新地 車輌整備工場 トラックの洗車 9:00～16:00 週 2～3 日

古国府 自動車販売店 洗車・清掃
10:00～17:00

の内 4 時間
週 3～4 日

三芳 介護施設 清掃・洗濯・配膳
8:30～17:30

の内 4 時間
週 2～4 日

宮崎 介護施設 清掃・洗濯
9:00～17:00

の内 3～4 時間
週 3～4 日

東大道 福祉施設 世話人
5:30～8:45

17:15～21:00
週 2 日程度

梶川

大在北 福祉施設 施設内清掃 15:00～17:00 月・水・金曜日（女性）

城原 老人ホーム
清掃・配膳・下膳・

見守り

6:30～9:30
週 3 日程度

（時間ごとに各 1 名）
7:00～10:00

16:00～19:00

羽田 集会所 清掃 10:00～12:00 月の最終日曜日

府内町 運送業
折込チラシの

仕分け・分類
8:15～11:30

シフト制

（土日祝日休み）

賀来 就労サポート事業所 調理等・世話人 14:00～18:00 土・日・祝日（女性）

中戸次 老人ホーム トイレ清掃 9:00～13:00 月～金曜日（時間応相談）

庄の原 老人ホーム 施設内日直業務 8:30～17:30
土・日・祝日 ４月～

 休憩 1.5 時間

明野 高尾山自然公園
トイレ清掃・

落ち葉収集作業
8:00～11:00 月・水・土曜日

二又 個人宅 家事手伝い
13:00～18:00 水・金曜日

佐藤

友
ゆ

紀
き

10:00～18:00 日曜日（応相談）

荏隈 個人宅 屋内清掃 13:00～17:00 火・金曜日

森 個人宅 食事作り 17:00～18:00
週１回

（金または土曜日）

金池
草刈り・剪定後の

処理

パッカー車・ダンプ

カーの運転・積載

8:30～17:00

の内 4 時間程度

週３～４日（70 歳未満）

（平成 19 年 6 月 2 日より前

に取得した普通免許可）
清田

令和 6 年 3 月号

これまでに２５件の事故が発生しています。（２月１５日現在）

残念ながら令和４年度の事故総件数（２４件）を超えてしまいましたが、気持ちを

切らすことなく、３月は事故“ゼロ”で今年度を締めくくりましょう。

本年度事故発生件数

25 件
（R6.2.15 現在）

安全運転研修(交通事故防止)を開催しました！

4

2
3

2
1 1

5
4

1
2

00 0

4
5

6

1
2

1 1
0

3
2 2 2

3 3 3
4

3
2

1
0

0

1

2

3

4

5

6

7

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

過去3年間の事故発生件数推移

令和３年度 令和４年度 令和５年度

屋内
4

屋外
4

運転

5

家事援助 1

草刈
6

剪定
5

業種別事故件数

県の「交通安全教育講師派遣事業」を

活用し、1 月 25 日と 2 月 15 日に職員と

会員（公用車運転許可登録者）を対象と

した安全運転研修を開催しました。

 研修では「交通事故をどう防ぐ」の

テーマのもと、「危険の予測」と「運転

集中」の重要性や万一、交通事故を起こ

した場合の措置等について、一人ひとり

が考えながら学ぶことができました。

 近年、高齢ドライバーによる交通事故

の危険性が問題となっていますが、交通

事故の撲滅へ向けこれからもセンター

が一体となって取り組んでいきましょ

う。

覚えておいてほしい言葉

①急がない（出発を早く）

②確認する（前後左右）

③譲り合う（道交法の大原則）

そして、これを

習慣
．．

にすること。

研 修 中 の 写 真
（２月 15 日）

(研修資料より抜粋)